

CircumInfo.dk

Afbalanceret, videnskabeligt baseret information om rituel omskæring af drenge

Kontakt: circuminfo.dk@gmail.com

Web: www.circuminfo.dk

København, 24. august 2020

Til Sundheds- og Ældreudvalget

Vi takker mange gange for muligheden for at få foretræde for Sundheds- og Ældreudvalget 25. august 2020.

Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin (DASAIM) har i de senere år deltaget aktivt i kampagnen for forbud mod ikke-medicinsk drengesomskæring i Danmark.

- DASAIM har fremført en anbefaling om fuld narkose ved ikke-medicinsk drengesomskæring. Anbefalingen understøttes ikke af den videnskabelige evidens, men er del af en ideologisk og politisk agenda, hvis mål er et forbud mod ikke-medicinsk drengesomskæring.
- DASAIM står alene i verden med sin anbefaling og med sit syn på ikke-medicinsk drengesomskæring som en særskilt problematisk praksis set fra et anæstesiologisk synspunkt. Ingen andre anæstesiologiske selskaber anbefaler fuld narkose ved ikke-medicinsk drengesomskæring, og anbefalingen strider imod Verdenssundhedsorganisationen WHO's anbefaling.
- Anbefalingen om fuld narkose afvises desuden af Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) i notat af 21. februar 2020. Efterfølgende har repræsentanter for DASAIM og andre forbudsaktivister fremført, at notatet fra STPS er politisk bestillingsarbejde.
- STPS's notat er en grundig udredning af alle sundhedsfaglige aspekter af relevans for emnet. STPS har udført en systematisk gennemgang og vurdering af bedste viden og evidens på hvert enkelt delområde. I det lys kan STPS ikke følge anbefalinger, som ikke er evidensbaserede, men som bygger på ideologi og holdninger.

Vi ser frem til at uddybe ovenstående.

Med venlig hilsen

Ian C Skovsted, cand.scient., biokemi, 29880001

Sohail Asghar, speciallæge i anæstesi og intensiv medicin, ph.d., Master of Disaster Management, 20613737

Jette Møller, formand for SOS Racisme Danmark, 60633399

Nanna Solow, cand.mag., religionshistoriker, 60921432

Dan Meyrowitsch, ph.d., epidemiolog, forskningsleder, 60604386

www.circuminfo.dk